PATROL. GR. CXV.

A versam potestatem et regnum omnium dari et  
honorem. Quin etiam libros ei esse apertos, et oc-  
culata ei esse manifesta, et omnia adstare nuda et  
detecta: et aliorum quidem aboleri potestatem et  
imperium: illam autem pessimam bestiam et im-  
probitate incomparabilem, quae movit bellum ad-  
versus sanctos, et os habuit, quod magna et  
superba loquebatur, deletam et transmissam ad  
ignis conflagrationem, qui nunquam extinguitur.  
Deinde vero majestatem et universorum regnum  
datum sanctis in æternum.

**B** XX. Neque vero hæc solum (o beatam visionem)  
vidit Daniel: sed orans quoque postea, et verbis  
confessionis placans eum qui est summe bonus:  
Eram, inquit, deinceps, Susis, quæ est metropolis  
Persidis, et postquam egressus sum in campum  
cum familiaribus, ecce factus est magnus terræ  
motus, et fugientibus iis qui mecum erant, reli-  
ctus sum solus. Et ecce quidam stans me tetigit, et  
fecit surgere: et quæ civibus erant eventura post  
multas generationes mystice enarravit. Is autem  
erat magnus ille et primus cœlestium potestatum  
Gabriel. Qui etiam sibi, cum surrexisset, signifi-  
cavil fuisse magnum ostensem arietem, cui multa  
quidem enata erant cornua; habebat autem unum  
altius. Et hæc quidem cum aspexisset, ait se  
vidisse in Occidente hircum, qui inde ferebatur  
per aerem; confligentem vero cum ariete, et bis  
cornu petentem, ipsum humi prostravisse et con-  
culcassee. Deinde vidisse hircum, cui magnum  
cornu nascebatur in fronte: quo fracto, germi-  
nasse quatuor, versa ad singulos ventos. Ex ipsis  
autem exortum esse aliud quoque brevius: quod  
is qui ostendebat, dicebat fore ut cresceret, et ejus  
gentem bello invaderet, et civitatem vi caperet, et  
quæcunque sunt legis, tolleret: idque diebus  
mille ducentis et nonaginta sex. Hæc quidem se  
vidisse in campo, qui est Susis, scripsit Daniel:  
Deum autem eorum, quæ adspexerat, visionem  
dicebat sic sibi declarasse. Nam arietem quidem  
dicebat significare regna Medorum et Persarum;  
cornua autem, eos qui erant regnaturi. Ipsum  
vero cornu ultimum, significat ipsum ultimum re-  
gem. Dicebat enim fore, ut is præstaret cæteris,  
et divitiis et gloria et alio splendore. Hircum au-  
tem, significare futurum ex Græcis regem quem-  
dam, qui bis cum Persa confligens, eum pugna-  
vinceret, et universum assumeret principatum:  
significari vero a magno cornu, quod est in fronte  
hirci, primum regem. Deinde etiam ortum qua-  
tuor regum, cum ille excessisset: uniuscujusque  
autem eorum conversione ad quatuor climata  
terræ describi successores post mortem primi re-  
gis, et significari factam ab eis divisionem. Futurum  
autem alium quoque quemdam ex eis regem, vultu  
quidem impudentem: idoneum vero ad intelli-  
genda problemata: qui et iolo multos interimet,  
et stabit ad interitum multorum: bellabit autem  
adversus gentem, et eorum leges fortiter dissol-

vet: quin etiam templum quoque spoliabit, et debet rempublicam, et prohibebit tres annos fieri sacrificia. Hæc quoque sic facta sunt et ad effectum pervenerunt, Antiocho videlicet regnante, qui fuit cognominatus Epiphanes.

XXI. Prædictum autem ipsa Daniel multis ante generationibus, cum Deus ei ea ostendisset, et ut scriberet effecisset: ut et qui ea legunt, et considerant ea quæ eveniunt, et Danielem admirentur propter honorem, quo fuit dignus a Deo judicatus, et inveniant Epicureos hac in re valde errare, qui et providentiam e vita expellunt, et Deum non censem rerum humanarum curam gerere: neque a beata essentia, et in quam non cadit interitus, ad hoc ut universa permaneant gubernari omnia, carentia auriga et curatore. Mundum autem universum dicunt sua sponte ferri: sic male sentientes et dicentes aperie stolidi et nescientes, quod ne navis quidem in portu servari potuerit, defecta gubernatore et nautis. Sed quis in rebus honestis fuerit adeo socors et ignavus, aut auditores tantæ damnarit negligenter et somnolentia, ut non aliorum etiam meminerit prophetæ hujus admirabilis, quæ et possunt afficere admiratione, et magnam afferre utilitatem animis auditorum?

XXII. Erat enim tunc apud Babylonios simulacrum, quod in magno habebatur honore. Ei nomen erat Bel: cui etiam tanquam deo constructum erat templum et ara, eique suppeditati fuerant largi sumptus: et circa illum erat frequens turba sacerdotum. Sumptus vero specie quidem ac prætextu suppeditabantur idolo: revera autem ab ejus sacerdotibus latenter consumebantur. Id ipse quoque rex colebat Is erat Cyrus, qui Dario successerat. Qui etiam, similiter atque Darius, honorem conservans in Danielem, eum habebat convictorem et gloriissimum omnium suorum amicorum. Hinc etiam factum est, ut ei suaderet ut Bel coleret tanquam deum viventem. An non vides, inquit, quod similæ quidem Artabas duodecim quotidie, oves autem non pauciores quam quadraginta comedat? vini vero sex totas ebibat metretas? Est hoc error manifestus et aperte deceptio, ait Dei propheta. Nam quod intus quidem, est lutum, æs autem extrinsecus, neque potest esse, neque bibere. Irascitur hæc, audiens Cyrus et statim vocat sacerdotes minaturque mortem, nisi Bel comedentem ostenderint. Illi vero, Mensæ cibos, aiunt, appone; nos autem egrediemur, et clavibus ac signaculis obserata jannua, redi die sequenti: et nisi omnia consumpta inveneris, nos digni erimus suppicio; sin minus, Daniel, qui et de nobis, et de ipso deo est mentitus. Atque Cyrus quidem statim, sicut dixerant, cibos apposuit: Daniel autem, eis imprudentibus, cinere templi solum conspersit: et cum sic ambo clausissent et obsignassent, recesserunt. Sequenti vero die accedentes, vident vestigia mulierum et viorum et puerorum in cinere. Qui etiam capti, ostendit